
Contacto

Teléfono 923498400
Fax 923498401
Correo Electrónico secretaria@aytociudadrodrigo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor 27
(37500) Ciudad Rodrigo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1256/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-01-2021 a
las 19:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciudad Rodrigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytociudadrodrigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de eficiencia energética exterior al recinto amurallado (Fase II)

Valor estimado del contrato 130.699,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.146,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.699,8 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

DECLARAR VÁLIDA la licitación que, mediante procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y único criterio de
valoración (precio), se ha tramitado para realizar la adjudicación del contrato de obras de Obras: «Mejora de la eficiencia
energética exterior al recinto amurallado (Fase II)”, según el proyecto técnico aprobado al efecto. 
(Detalle en Resolución adjunta)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aytociudadrodrigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I3qqGtixvZwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af70459c-ecd0-4c9d-9c32-4e01dd95d3bc


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento

Mesa de Contratación para apertura de
propuestas

Precio de la oferta más baja 95.590 EUR.
Precio de la oferta más alta 156.533,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L
Identificador empresa B87577102
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 89.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 108.537 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 23/11/2020
Plazo de Formalización Del 24/11/2020 al 09/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza Mayor, 27
(37500) Ciudad Rodrigo España

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2020 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QTrixb5cyksBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006168472 |  2021-539497 | Fri, 22 Jan 2021 19:31:52:190 CET 61605152210069484118143440801484409592UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QTrixb5cyksBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

